XV. Actus vero voluntatis qui respiciunt exteriora peccata *veris, & operis,* interruptio moraliter, quoties opus exterioris consummatur, nec contritus conceptus temporis mora intercedit. Admittit plures reversiones, ut præfati actus iniquitatem in aliquo effectu qui ad consummationem peccati conducit. Si qui propostum habet furandi, illudque executionem rem alienam reipsum iuripendit, & consummatum hoc furto, si hoc propostum renovat, duas committit peccata: quia prius propositum consummatur iure, postea furandi executione. Qui vero furandi delibet, & consummat non viam arripit, sed iam delictum, infrastructa dispositio, quomodo repetat interiorum pri-

mam intentionem, non multiplicat peccata, ut in *Re. disp. xii. q. 2. art. 1. docet S. Thomas. Contingit esse plures peccata quod ad unum naturæ referantur, quæ tamen sunt unum, secundum quod in genere necesse consideratur, ut patet in sequentibus: quia omnes actus eius, qui ad unum fuerint ordinati, peccatum sunt, cum male intentionem habent, qui possunt valde multi esse; & tamen omnes computantur ad unum peccatum: quia non habent naturam peccati, nisi secundum quod per unum voluntatem sunt per se per se ordinati.* Cur Angeli doctrina iuxta eundem mentem intelligenda est, videlicet quando monitum in prudenti existimatione perlate operationem consurgat ad facti intentionem, ut paulo ante in fore applicante conclusionem, post deliberatam hanc, instrumenta, factus, & ad omnia que necessitate sunt ad facti completam executionem. Ceterum si multum tempus intercederet, tunc alius interrupteretur.

XVI. *Quæst. VI. Quæ sit doctrina de opinione Salmanticensium, Lugo, & aliorum, ut voluntas post consummationem unius peccati in voluntate non restituitur, unum peccatum committit?* Resp. Ex *Leslio* & *S. Thoma* doctrina facta, & laxa conscientia colligit Salmanticenses *tract. xx. cap. xvi. par. 5. 3. n. 37.* ubi sequentes dicunt, *Qui iterum non restituitur non aliam, si non retrahat etiam volentem, ut unum peccatum committit, est per unum actum in eo in instante perit, plures idem propostum repetat; immo est interiori offeratur, & calidius restituitur, vel alienatur, aut committitur, aut debitor impotens reddatur ad restitendum, aut dormio se exat, vel alio distrahatur.* Per hæc opinio est Salmanticensium Scholasticorum *Tom. III. tract. 1. disp. v. deob. 5. num. 33.* Lugo, *Dianam, Trullencham, Valique, & ceteros in Tom. III. tract. xiii. cap. 1. par. 12. num. 264.* Hæc opinio est contra communem sententiam. Per unum qui perleverat in peccata voluntate non restituitur, unum committit peccatum; etiam si plures reversiones in eodem peccatum? Etiam si interiori offeratur occidit restitendum, & ipse res alienat, & impotens consistat ad restituendum, quod debet Paradoxa laxitatis hæc sunt. Dicendum ergo cum Angeli, unumquodque peccatum non multiplicat, quando breviter moraliter interruptum, ut si intra mandata non committat per actum intentionem. Ceterum si obliquo intercederet, multiplicat peccata, dicendum est.

Quoniam homo qui aut furari, aut occidere inuenitur, aut non restituitur propositum, in plurimum diuina mora ad alia negotia animus diuertit, alia dispersa cogita tractat, legem non le tradit. Inflammar ergo nouum peccatum debet exsequi iudicis deliberatum. Ita quo iuxta communem sensum, quando interfluunt hoc longa intervallo, non solum unius hebdomadæ, peccata multiplicentur.

XVII. Lectura sunt quæ Saluaticensis ibidem n. 46. docent, inquirentes. Si quis intendens occidere inimicum, arma parat, viam capit, Saluaticam ad hoc venit, & per multos dies inimicum querit, de tandem occidit: et ipsius repetitur in prædictam intentionem, unum peccatum committit: & satisfecit præcepto confessionis nisi dicendo *se satisfecit præcepto confessionis nisi necessarium declarare, quo tempore dixerit in illa precepto voluntate, & quæsit eum inuenerit.* Hac mihi videtur fallax, & nimium laxa, peccentur quantum ad id quod præceptum confessionis spectat. Sit ergo.

XVIII. REGULA PRIMA. Temporis diuinitatem exprimitur, occidit, homicidium dicitur in confessione tenetur, & in morte patet, quot aut dies, aut hebdomadæ, aut mensis, aut annos penduatur in hac prava voluntate exsequi deliberatum fuerit, ut ex temporis diuinitate, & repetitione plus minusve inieci propositi colligere. Confessione valet & malitæ gravitatem, & animæ statum.

XIX. REGULA SECUNDA. Quomodo definitur absolute iniquetur certis peccatorum numerus in hac longa mora, in qua scilicet homines peruehantur, tamen hæc malitæ videtur regula communis sensui conformior, nempe ad multiplicationem diuini multiplicari peccata. Interque etiam dies simul cum nocte. Hæc sufficienter mihi apparet ad interuallum pedum conceptum propositum. Quoniam loquuntur, alia negotia, quæ committitur tractare homines solent, adeo dilataunt voluntatem, ut iuxta prudentiam excommunicationem diu cristallo fut, occidit, homicidium, alium non alteratur noua voluntate concepta locum. Quæ remanere, & continuari ritualiter dicunt in restitutione faciendâ, in furto exsequendo præritum propositum, quando plurimum diuini mora intercessit, vitium inepugnabile committunt est. Quid? Restituerat ergo potest non modo per integrum annum, sed per totam vitam debitor in prava voluntate reuocandi rem alienam, & unum peccatum parabit contra iustitiam:

licet pluries peccabit contra annuæ confessionis præceptum? Quid quod & Tom. I. in *Dissol. de Tom. I. de pecc. docuitur*, peccatorum per nouem, immo præter præceptum per hebdomadam differentem suam in Deum coexistens non unum peccatum parat de ob penitentiam dilationem? sed Saluaticensis docent, peccare cum qui dilatare peccata abolitionem ab excommunicatione: & non peccabit qui parabit suum cum Deo re-capitulationem? Verum, nullis disputationibus, due, quæ prædictis, regulæ mihi, & communis sensui, sensui, & saniori doctrinæ valde conformes apparent. Quasque verò in suo sensu abundat, diuinitate prima fuerit regula, quæ negligi aliqne locutionis confessionis præiudicium noquit. Et hæc sufficiat de hac simplicissima materia.